Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 256. 257. De mansis traditis in villis Billurbeke et Sulbeke in pagis
Huetigo atque Auga.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 256.

Tradidit uuigbert pro anima alfric fratribus sui mansum unum in pago *huetago* in uilla *billurbeke* (p) testes bardo comes (q) theodmer comes alfric ger bardo alfric laer fini tadit tolchard filec liudward uuendilger item teodmar hariulf had hemmic osuuard.

guber-
nante
Corbe-
iam Adal-
garo.

§. 257.

Tradidit ragenheri pro anima fratribus sui ailuard (r) testes ragenoldus fidac uueringer item ragenoldus bermer balding elihard aldger.

§. 258.

stis Padberg in terminis principatus Waldeccensis et ducatus Westfaliae locum visi, vbi ad flumen, dictum die Hopke, vicus *Messinghausen* reperitur. Idem autem marcus in eadem regione terminus seu limes fuit Angariae occidentalis. Si autem haec tibi haud probentur, exspecta, quæso, ea, qua dicturi sumus in *bistoria Corbeiensi*. De *Gharwardo* atque *Erpone*, probabilissime ad progenitores comitum de Padberg referendis, infra agemus copiosius.

- (p) De villa *Billurbeke* in pago *Huetago* iam supra §. 95. diximus, indicantes, per De villa eam designari *Bellerke* seu *Beller*, vicum olim in comitatu Sualenbergico, iam Billurbeke vero in episcopatu Paderbornensi, reperiendum. Cum itaque tam vxor Walberti I, quam nepos eiusdem Walberti ex fratre Bardone isque e stirpe natus Wigbertum, qui id improbabile censeat, si suspicati fuerimus, *Wigbertum* atque *Alfricum* ad eandem gentem fuisse relatios. *Wigbertum* fuisse eundem, qui quoniam fuit monachus Corbeiensis et tandem episcopus Hildesheimensis, de quo alio loco pluribus agam, credibile videtur.
- (q) *Bardo comes* hic ultima vice inter testes traditionum nostrarum reperitur. Con- De Bar- iicimus inde, illum post haec non diu vixisse. Videtur ipse emissus spiritum done co- anno 880. Sic enim annales nostri referunt, quibus consentiunt *Annales Fran- mite*, corum *Fuldenfer* Tom. I. S. R. G. Freheri p. 51. his verbis: *In Saxonia* (anno 880) cum *Nordmanni* infelicitate dimicatum est. Nam *Nordmanni* superiores ex- flentes duos episcopos, quorum ista sunt nomina *Thiotrib* et *Marcuwart* (in Chro- nico nostro MS. et coætaneo appellantur *Thiadricus* et *Marcuardus*) et duo- decim comites, his nominibus appellatores, *Brun* ducem et fratrem regine, *Wigman- num* (fortassis *Wichman* indicatur nepos S. Meinulfi, qui in his traditionibus reperitur §§. 233. 245. 260.) *Bardonem*, alterum *Bardonem*, et tertium *Bardo- nem*, *Thioterium*, *Gerricum*, *Liutolfsum*, *Folcuwartum*, *Auan*, *Thiotricum*, *Liu- tharium* (fortassis *Liuthard* significatur, qui cum *Folchardo* erat propinquus Be- uonis' comitis, testante §. 231.) cum omnibus, qui eos sequebantur, occiderunt. Præterea XVIII. satellites regis cum suis hominibus prostraverunt, quorum ista sunt nomina *Aderam*, *Alsuuint*, *Addasta*, *Aida*, *Alcer*, *Aida*, *Dudo*, *Bodo*, *Wal*, *Adal- suinti*, *Werinbart*, *Thiotrich*, *Ailuwart*; exceptis innumerabilibus, quos in captiu- tatem duxerunt.
- (r) Sequitur in nostro Registro villa *Sulbeke*, quæ ponitur in pago *Auga*. Eandem De villa ergo villam hanc fuisse arbitramur, in qua *Ragenheri* pro anima fratribus sui *Ail- Sulbeke uardi* seu *Adalwardi* bona quedam tradidit. Cum autem in pago Auga ad in pago *Auga* Wiferam eiusdem nominis vicus hodie haud amplius superfit, queritur, quo nam in loco eadem villa quondam extiterit. Ut ergo id clare et perspicue ostendamus, monendum est, in membranis nostris huius nominis duas villas occurere, ambas olim in eadem regione positas, in qua pagus Auga situs fuit. Una erat sita inter oppidum Holtzminden et vicum Luchteringen ad Wiferam, cuius meninere litteræ Francisci abbatis Corbeiensis sequentes.